報道機関各位

スポーツの分野で世界大会や全国大会で優秀な成績を収めた市民の方へ、スポ

ーツ功労表彰を実施しています。令和６年度は８人の方へ賞状および記念品を授

与します。

日 時：令和７年２月２５日（火）午前１０時～１０時３０分

場 所：我孫子市教育委員会 教育長室

出席者：福田 悠真さん、原野 史菜さん、小関 未樹さん、菊池 柚子さん

    教育長 丸 智彦

※上村 温さん、高橋 道子さん、川久保 直哉さんは欠席

また、２月２７日に実施するスポーツ功労表彰では、全国高等学校総合体育大

会、国民スポーツ大会、全日本バレーボール高等学校選手権大会で優勝し、高校

バレーボール三冠を達成した駿台学園高等学校３年の櫻井信人さん（市内在住、

我孫子第一小学校卒業）が星野市長に結果を報告します。

日 時：令和７年２月２７日（木）午後２時３０分～３時

場 所：我孫子市役所本庁舎２階 市長応接室

出席者：櫻井 信人さん

    市長  星野 順一郎

教育長 丸 智彦

※取材を希望する方は事前に秘書広報課

広報室（☎０４－７１８５－１２６９）に

ご連絡ください。

令和６年度スポーツ功労表彰

Abiko city

令和７年 2 月 20 日

報道提供資料

【問い合わせ】

我孫子市教育委員会生涯学習部

文化・スポーツ課

担当：菅澤、五十嵐

☎０４－７１８５－１６０４

令和６年度スポーツ功労表彰 対象者一覧（敬称略）

福
ふく

田
だ

 悠
ゆう

真
ま

（柔道）

【全国大会】

・令和６年度全国中学校体育大会 第５５回全国中学校柔道大会 優勝

川
かわ

久
く

保
ぼ

 直
なお

哉
や

（卓球）

【全国大会】

・バタフライ 第４３回全日本クラブ卓球選手権大会 優勝

原
はら

野
の

 史
ふみ

菜
な

（陸上）

【全国大会】

・第２３回全国障害者スポーツ大会「ＳＡＧＡ２０２４」

陸上競技（１００ｍ、２００ｍ） 優勝

上村
うえむら

 温
はるひ

（水泳）

【全国大会】

・２０２４年度 第２７回日本知的障害者選手権水泳競技大会

４００ｍ個人メドレー 優勝

・第２３回全国障害者スポーツ大会「ＳＡＧＡ２０２４」

水泳競技（５０ｍ自由形） 優勝

・２０２４年度 第８回日本知的障害者選手権新春水泳競技大会

２００ｍ個人メドレー 優勝

菊
きく

池
ち

 柚子
ゆ ず

（体操）

【全国大会】

・令和６年度全国高等学校総合体育大会（体操競技大会・新体操大会）

 個人種目別（跳馬） 優勝

個人種目別（跳馬） 優勝

 小
こ

関
せき

 未樹
み き

（パワーリフティング）

【世界・全国大会】

・世界クラシック・エクイップベンチプレス選手権大会 優勝

・第３６回全日本教職員パワーリフティング選手権大会  優勝

・第４１回全日本実業団パワーリフティング選手権大会  優勝

高橋
たかはし

 道
みち

子
こ

（卓球）

【全国大会】

・バタフライ 第４７回全国レディース卓球大会 優勝

櫻
さくら

井
い

 信人
ま こ と

（バレーボール）

【全国大会】

・令和６年度全国高等学校総合体育大会男子バレーボール競技大会 優勝

※大会優秀選手、大会ベスト６表彰選手に選出

・第７８回国民スポーツ大会バレーボール競技会 優勝

・ジャパネット杯 春の高校バレー

第７７回全日本バレーボール高等学校選手権大会 優勝